UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Martini Lvtheri Piae Ac Doctae Operationes In Dvas Psalmorvm Decades

Luther, Martin

Basileae

VD16 L 5540

Oues & boues uniuersas, insuper & pecora campi: Volucres cœli, & pisces  
maris, qui perambulant semitas maris.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-37005**

Imperium eius agnoscis, & cum illo Sapiētia. xv. et dixeris: Etiam si peccauerim  
 natus sum, scientes magnitudinem tuam &c. nō potest ipse te dimittere,  
 nec tu sine fiducia misericordiae eius dimitti. Agnoscat ipse te suam possessio-  
 nem, si agnoueris eum tu dominum tuum. Nam hoc est, quod impijs Isaiā pri-  
 mo exprobat: Cognouit bos possessorem suum, & asinus praesepe domini sui,  
 Israel autem me non cognouit, & populus meus non intellexit. Igitur, consti-  
 tutus est nobis super omnia, ut in oibus nos possit iuuare, & ad eum nos quae  
 minus confugere, siue in peccatis, siue in morte, siue in uita, siue in iusticia. Siue  
 uiuimus (inquit Ro. xiiij.) siue morimur domini sumus. Nemo sibi uiuit, nemo  
 sibi moritur, qui uiuit, domino uiuit, qui moritur, domino moritur.

Non potest  
 Christus nos  
 dimittere.

Semper consu-  
 giendum ad  
 Christum.

Oues & boues uniuersas, insuper & pecora campi: Volucres caeli,  
 & pisces maris, qui perambulant semitas maris.

Hij duo uersus occasionem dedisse uidentur interpreti nostro, & alijs, ut  
 de puro homine, psalmum intelligerent, & Elohim, angelos transferrent. In  
 qua sententia sunt, & magni aliquot patres, q̄ ex Genesis. j. cap. homini for-  
 mato deus tria haec animantium genera, legitur subiecisse. Et habent sane pro  
 hoc sensu non parum speciei. Quod uidelicet, omnia illa subiecta uidetur ex  
 plicare Propheeta his uersibus, esse aliud, nihil, q̄ bestias terrae, caeli, & maris,  
 neq; magnum uideatur Christo tributum, si imperium harum bestiarum ei  
 tribuatur, quando quidem & humani reges etiam hominibus praesint. Verum  
 foriter obstat Paulus, non modo ad Hebraeos (si forte quis eam neget esse  
 Pauli) Sed & j. Corint. xv. Omnia (inquit) subiecit sub pedibus eius, Cum au-  
 tem scripturae & uerbi dei, oporteat esse unum simplicem, constantemq; sen-  
 sum, ne (ut dicunt) sacris literis careum nasum faciamus, iustum est Pauli sen-  
 sum praeferrī omnium aliorum patrum sensui, siue Ambrosij, Augustini, Atha-  
 nasi, Hieronymi. Quae ideo dico, ne quis more scolasticorum doctorum ita  
 quidam solent, qui hac ratione nobis scripturam in meras lacinias sensuum se-  
 cuerunt, ut tot sententias prope habeamus, quot syllabas. Et nescio proban-  
 dum, improbandumue sit studium magistri Sententiarum, & Gratiani, quo  
 egerunt, ut omnia omnium assuesceremus uorare, sicut immunda animalia,  
 nec findentes ungulam, nec ruminantes lingua. Id studij enim, meo iudicio,  
 fons est tot quaestionum, opinionum, rationum & bellorum, quae iam plus tre-  
 centis annis per scholas grassantur.